P.
H. Philip.

Chronole
vet: Testam

AIV

17

216

QVÆST. CHRONOLOG. XXV.

3. Duobus autem modis anni solares huc admittuntur. Si sunt anni ex quo in regni consoritum à parte vocatus est, constitutum ex annarum, ut faciunt Deckerius & Petavius. 2. Si ad annum seponunt post occidum Xerxe imperantis signatur hæc epocha, ut q. sequitur de-

3. **Quidam** anno lunares hic usurpat: plenisque tamen hoc in negotio posseceptio, dum in sua sententia explicanda, aut secum, aut cum versu*opinione*
affectione sibi
nō confitit. decepti velitantur. Paucorum è multis ratiocinia proplus inspiciantur. doreus clarissimè ait Christum prædicasse, fluente ultima hebdomadæ, & ferè trimestri, mortuum in medio septagesimiæ hebdomadæ eiusdem hebdomadæ partem Apostolos novo testamento confirmare. Docet quoque septuaginta hebdomadum inter annos Longimani exortum, annis 475, solaribus contineri. Annum illud scilicet 4. Olymp. 83, bene consonat Africanus apud S. Hieronymum, Pererius, p. huius disp. Torniellus in Tebul's, Salianus ad ann. 475, notauit ad Tabulas expansas in Longimano. Ceterum est autem hunc Olymp. 83, iniisse anno ante Vulgatem æram Christi 445, sicut dicitur possunt hebdomades, quam anno ante Christi 444, huic addendum Christi, confinent anni 475, qui finiuntur anno Domini 31, hinc autem annum, quod Theodoreus Apostolis post Christi necem tribuit, anno æræ Christi 29, in quem ex Theodoreto calculatione passio Domini rexit: quod nulla ratione fieri potest. Vide errores à Theodoreto, indicatis 70. hebdomadum annis commissos, supra q. 1. Eodem prout mos cedit Zonaras, ita ut horum testimonia, in hac lite iustam patiarum nem. Sed ad recentiores veniamus.

4. **Pererius** explicatur. 5. Ioannes Lucidus terminum hebdomadatum reiicit in annum quod a Passione, eumque putat fuisse 490. solarem ab anno 20. Attaveris ergo sunt doctri na, neque ad annos Lunares vlo modo quadrato possunt. In annum 20. regis Longimani fateur fuisse quartum Olympiadis 8. 20. finem Domini signat anno 4. Olymp. 202. æræ Christi 31. die 3. Aprilis autem 4. Olymp. 83, iniit anno ante Christi èram 445, vnde exquiritur inclusis terminis ab anno 20. Longimani, usque ad annum pallionis Christi. Ergo Christus non est mortuus ante finem hebdomadarum, quae recte non nisi 475. annos solares complectuntur. Responderet hoc internalibus per Olympiadas instituantur, reperiit quidem annos 477. sed Angelus vsum supputatione exclusua, ut integrum numerum 70 hebdomadas numeret. & sic annos solares tantum 475, numerasse. Sed in primis non videtur Angelus dicatur exclusuam annorum supputationem adhibuisse: s.

dixit ab anno quo sermo exhibit, sed ab ipso exitu sermonis, hebdomadas inchoari, & sic terminos hebdomadum non constituit annos edicti & passionis, sed tempus edicti & Passionis Christi. Adhac annus 4 Olympiadis 202, quem ipse at esse annum Passionis totus excluditur a numero hebdomadum: siquidem triple vult, expletæ sunt, ante quam oriretur annus 4 Olymp. 202, qui cœpit ad aetatem anni Christi 32, nempe octo ut minimum solidis mensibus, ante diem illum 2 Aprilis, quem Pererius Dominicæ passioni & legis antiquæ abrogatione concelerat. Itaque ex hac opinione, reuera Christus post hebdomadas septem & sexaginta tres occulus est: Angelus autem ponit 7. & 62. Quoniam igitur passio vera censebuntur, que ab eodem Pererio scripta reruli quæst. præced. num. 3. & 5, nempe Messie mortem in septuagesima hebdomade fuisse; atque in di-
midio ultimæ hebdomadis antiquæ legis sacrificia defecisse.

6. Non minori difficultate premuntur Salianni ratiocinia, qui anno ante vulgarem Christi æram 445, dat hebdomadibus initium: mortem autem Christi, qua ipso iudice legis veteris sacrificia expirarunt, anno Vulgaris æra 33, cōsigunt, ex his enim constantur anni 478, inclusis terminis. Vnde fateri debet a hebdomadam septuagesimam, nulla sui parte attigisse passionem Salvatoris, contra sua effata quæst. præced. relata. 2. Veram esse hanc sententiam: Christus passus est post 7. & 62. hebdomadas; esto Angelus non nisi 7. & 62. hoc inter-
vallo designari.

7. Illud: *sextagesima hebdomades abbreviata sunt, & uerius brevia ita accipiendū est.* Quo sensu
vtrab Hebræo fonte nō diffideat, qui nullo modo decurrationē significat, quasi
singulis annis undecim dies sublati fuerint, sive Solares hic annos, sive Lunares
componere velis. Verbum enim meū tach, idem valet quod decimum, præcimum,
dēfinitum, constitutum, determinatum est, nec magis ad exigui, quam longi
temporis spatium refertur. Non dicuntur igitur *abbreviata*, quod annis purè lu-
naribus consistent, sed quia Deus paucas illas præcisè definituit. Vnde bene sug-
gerit Sanctius ex communi sententia in hebdomadum abbreviatione, definitionem seu decretum brevis spatiū considerari, ut faciat Theodoreetus, Lyra-
nus, Galatinus, Snarez, Dionylius, Ianterius, Vatablus. Quam interpretatio-
nem amplectitur Salianus, ad an. m. 35. 6. num. 88. vbi ait, eo sensu hebdom-
adas dici abbreviatas, quo dicuntur dies abbreviati Mat. 24. v. 22. nisi breviatis fuisse
dies illi, persecutionis scilicet Antichristi, ad isti, inquit, pauci constituti fuisse. sic
brevis et dicuntur (lativo texu) hebdomades, quia paucæ future sunt, habita ratione tem-
pore lapsi, ab Orbe condito, à cuius initio promissi est Mæbias. Addé vel comparatione
spatiū, quod Deus ab æterno absolute determinare potuisset. Idem sentit Corne-
lius Dan. 9. v. 24. & Petavius qui ait nostrum interpretem usum vocabulo ab-
breviandi, sive quod ex incerto, & infinito tempore ad certum & constitutum
Quæst. Chron. P. 3.